

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 12. Czerwca. — Rok 1844.  
Środa.

№ 154.

Jutro, Ś. Antoni.  
w. s. Iszy Czerwca.

Jutro w dniu ŚGO ANTONIEGO z Padwy, odbywać się będą uroczyste Nabożeństwa z Odpustem w Kościołach XX. *Franciszkanów, Bernardynów* na Krakow. Przedmieściu, i w Czerniakowie.

Przez Ukazy CESARSKIE do Kapitały orderów, mianowani w liczbie innych Kawalerami orderów: Sejm ANNY 2ej klasy, 25go Marca, Starszy Urzędnik Kancelarji Sekretarjatu Stanu Królestwa Polsk: Fr: *Gościński*. Sejm ANNY 3ej kl., tegoż dnia, młodszy Urzędnik Kancelarji Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego. Marjan *Jelenkowski*. Sgo STANISŁAWA 2ej kl.; 25 Marca, młodszy Urzędnicy Kancelarji Sekretarjatu Stanu Królestwa Polsk: *Chodyński* i *Raselli*. 8go Kwiet.; Główny Lekarz Orenburskiego wojskowego lazaretu, Doktor Medycy, Radaea Koleg: *Kotłyszko*. Sgo STANISŁAWA 3ej kl.; 26 Marca, Starszy Adjutant Sztabu Korpusu Dróg Komunik: Sztab Kapitał *Romanowicz*. 10go Kwiet.; Naczelnik stoła w Rządzie Gub: Kamieniec-Podol: Jan *Leszczyński*.

Zdanie Rady Państwa Najwyżej zatwierdzone 29go Marca 1844. „Rada Państwa w Departamencie Spraw Cywilnych i Duchownych, po roztrząśnieniu najpoważniejszego przedstawienia Ogólnego Zgromadzenia 3ch pierwszych Departamentów Rządzącego Senatu, o Xiążęciem dostojnościw rodu *Jabłonowskich* i uznając złożone przez Wielkiego Mistrza Dworu Maksymiljana-Piotra-Kazimierza-Wilhelma i Synowca jego Antoniego-Michała-Konstantyna-Ambrozego-Adama *Jabłonowskich* dowody na dostojność Xiążęce odpowiedniemi prawidłom postanowionym w 53 artykule Układu Praw o stanach (Tom IX), na sesji w Uwagi do 34 artykułu tychże Praw, dała Zdanie: Maksymiljan i Antoniego *Jabłonowskich*, z pochodzącem od nich potomstwem, z wyrokiem Rządzącego Senatu, w dostojności Xiążęce zatwierdzić.”

Ogłoszone Postanowienie Rady Administracyjnej wydane d. 24go z. m. tej treści: Plac pod Nr 2641 przy ulicy Marjaensztadt w Warszawie położony, ma być zajęty na użytek publiczny. Zajęcie to dla dogodałości publicznej, przywie-

zione będzie do skutku, na mocy prawa z r. 1820. — Stroskaas Zona wraz z Synem po ś. p. Janie *Leniewiczzu*, b. Inspektorze i Emerycie Szkoły na Muranowie, zmarłym wczoraj w wieku 64tym życia, Zapraszają Krewnych i Przyjaciół Nieboszczyka, na wyprowadzenie zwłok Jego jutro o godz: 6tej po południu z dolnego Kościoła Świętego Krzyża, na smętarz Powązkowski odbyć się mające. — Ober-Policmajster M. Warszawy. Celem zapobieżenia smutnym wypadkom, jakim kąpiący się przez nieumiejętność pływania ulegają, wytkniętymi zostały miejsca bezpieczne do kąpieli na Wiśle, a mianowicie: Od strony Pragi poniżej mostu dla Mężczyzn, oznaczone chorągiewkami czerwonymi; dla Kobiet białymi; dla Starozakonnych czarnymi; poniżej cytadelli *Alexandryjskiej* dla Wojskowych. Ostrzega się zatem wszystkich, że jedynie w miejscach wyznaczonych, dla każdej płci właściwych, kąpać się jest wolno. Małoletni Uczniowie Szkół Rządowych, tylko za okazaniem pozwolenia od swych Zwierzchników, lub też w towarzystwie Rodziców, Opiekunów i Nauczycieli, do kąpieli uczęszczać mogą. Że zaś w latach poprzednich niektóre osoby kąpały się dość puźno, w noc, w takim razie w przypadku tonięcia lub słabości, trudne jest udzielenie pomocy, przeto tylko o godz: 4tej z rana do 9 1/2 wieczorem kąpać się wolno. Przytem nadmieniam, że kąpanie się w pławie nie koni w gliniankach i t. p. d. łach, raz nazawsze jest zabronionem. Niestosujący się do powyższego, ulegną karze Policyjnej, czego dopilnowanie Policja Wykonawcza ma sobie zaleconem. Jenerał-Major, *Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*. — Także Władza podała do publicznej wiadomości, że osoby przyjeżdżające do Łazienek letnich przy Moście eksystujących, obowiązane są powozy swoje przed mostem w miejscu ubocznem zostawić, ażeby te przez zatrzymanie się na moście nie tamowały przejazdu. — Jużemy w Nrze 147 Kurjera Warsz.: donieśli o mającej się d. *Zabawie muzycznej* w połączeniu z *loteryją fantową* dnia 14 b. m. w *Dolinie Szwajcarskiej*. Powziąwszy bliższą wiadomość o

szczególach tej zabawy, pośpieszamy ją udzielić naszym Czytelnikom. Zajmująca ta zabawa tak pod względem celu jak i sposobu jej wykonania, niezawodnie będzie miała miejsce dnia wyżej oznaczonego. Rozpocznie się o godz. 6ej po połud: przez ciągnięcie loterii fantowej, przy 3ch ozdobnych sklepach w których fanty przeznaczone do loterii wystawione na widok, a następnie wygrywającemu natychmiast wydawane będą. Ponieważ 606 fantów będą rozdzielone między 3 sklepy, przeto przy każdym z nich jednocześnie odciągnięte się loterji złożona z 202 losów wygrywających. Ciągnięcie odbędzie się w 2 h oddziałach, to jest że po wyciągnięciu 101 losów, nastąpi półgodziona przerwa, w ciągu której wygrywający, z właściwych sklepów wygrane fanty odebrać będą mogli. Po 2 Opiekunki Towarzystwa Dobrocz: przyjąć rządy dozór nad każdym sklepem, i kierunek nad loterją. Z ich też rąk wygrywający otrzymają, co mu los tego wieczoru przynaczy. Orkiestra z 100 osób złożona, przez ciąg całej zabawy wciągający czas ciągnięcia loterji, wykonywać będzie ulubione dzieła muzykalne. Rzęsiste oświetlenie ogrodu od godz. 9ej wieczorem, dozwoli po ukończeniu nawet loterji, użyć ieszcze przyjemnej przy odgłosie muzyki przechadzki. Oprócz u Osób z grona Towarzystwa, które rządy zająć się sprzedażą biletów na tę zabawę, dostać ich można w Sklepie Ubogich u Członka *Konopackiego*, w Magazynach P.P. *Sennewalda*, *Spiessa*, *Szlenkera* i *Zalewskiego*. Bilety przy wejściu tylko okazwane będą i iako losy na loterją zostaną przy posiadaczach, których przygotowano 2,400 po cenie zł. 3 gr. 10; z takimi biletami wchodzące Osoby, za wnijscie nic nie płać, a zaś osoby nie chcące kupować biletów loteryjnych, zapłać za wnijscie zł. 2. Ponieważ znaczna liczba osób zgłaszających się o bilety, iuż większą część ich rozku-piła, przeto ktoby pragnął mieć udział w tej zabawie, raczy pośpieszyć się z ich nabyciem, aby obok dogodzenia dobroczynnym zamiarom swojego serca, mógł ieszcze i miłą dla siebie zapewnić rozrywkę. — *Dyrekcja Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich*, podaje do powsz: wiadomości, iż bilety wnijscia do galerji na 2 dniowe wyścigi konne, wydawane będą iak da niej w pałacu Kom:

R. S. W. i D., począwszy od iutra aż do dnia wyścigów <sup>3/15</sup> t. m. codziennie z rana od godz. 9ej do 1szej i po połud: od 4ej do 7ej. Dla Członków Rzeczywistych i przybranych bezpłatnie; kupne zaś po cenach następujących: a) do galerji głównej po zł. 10 czyli Rs. 1 k. 50 b) do galerji bocznych po zł. 4 (k. 60). Sposób wydawania biletów w powyżjz namienionych, zastosowanym został tym razem w zupełności do życzenia objawionego przez Komitet Towarzystwa, mianowicie: iż każdy Członek Towarzystwa otrzyma naprzd bilet przynający godność iego iako Członka i ten bilet w czasie wyścigów noszony będzie za wstążką kapelusza, lecz sam przez się nie zapewnia mu wstępu do galerji, ku czemu więc otrzyma nadto każdy Członek numerowany bilet wnijscia do galerji wraz z kartką naznaczoną Nrem odpowiednim na biliecie wnijscia. Podobnie każdy kupny bilet wnijscia dołączoną mieć będzie kartkę numerowaną, gdy bowiem przy wejściu do galerji, wszystkie bilety wnijscia będą służbie ustanowionej oddawane; przeto każda osoba zatrzyma przy sobie tylko numerowaną kartkę dla trafienia i usprawiedliwienia posiadanego miejsca. Osobom pragnącym wydać się z miejsca swoich po za galerję, wydawane będą urządzone w tym celu osobne kontramarki, za któremi bez przeszkody powracać do galerji będą mogli. Rozdawnictwo biletów wspomnianych przysięł na siebie podobnie iak lat zeszyłych, Członek Dyrekcji Referendarz Stanu *Wentzel*. Dyrekcja uprasza Członków Towarzystwa o wczesne zgłaszanie się po odbiór należnych im biletów bezpłatnych; bilety bowiem te, których Członkowie aż do dnia odbyć się mających gonitw, najpóźniej do godz. 12ej w południe nie odebrali, uważane będą za pozostałe, i na korzyść funduszów Towarzystwa sprzedane zostaną. — Nakładem Księgarni S.H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej Nro 486 wyszło nowe, dla *Gospodarzy wiejskich* nader pożyteczne dziełko pod tyt: *Sztuczne Skrapianie łąk*, czyli nawodnianie ich przemysłowe, to jest praktyczna nauka zaprowadzenia i utrzymywanie łąk skrapialnych, oblewnych albo spławialnych, z dodatkiem o zalewie albo zatopie łąk, tudzież obchodzenie się z łąkami samorodnymi, przez Fryd: *Vorländer*, spolszczone przez Leop: *Ejsymonta* (z 2ma tablicami figur) Każdy świątly Gospodarz przeświadczony jest o wainości

przedmiotu, który też Książka grantownie i jasno wykłada; Księgarnia więc tylko tyle wspomina, że dziełko *Vorländera* należy do *najpraktyczniejszych i najpopularniejszych* w Niemczech, już to dla tego, że oparte na długoletniem doświadczeniu, iż to, że wykład jest prosty i dla każdego zrozumiały, a podane sposoby najmniej kosztowne; cena zł. 5. — Mam zaszczyt donieść Szano: Publ. iż Magazyn mój przy ul. Miodo: N<sup>o</sup> 492 wprost pałacu Keraera, otrzymał znaczny transport najnowszych *Poil de chevre* w kraty, Chustek kaźmirowych francuz, Chustek balzerynowych przezroczystych białych i kolorowych, Balzaryn, Mousseline de laide, Materji iedwabnych, Materji na meble, oraz Kamizelki pikowych i wełnianych. C. H. *Zweigbaum*. — Dwaj Mularze rozbierając fundament iednego z domów przy Krak: Przed:, zostali przywaleni murem; ieden natychmiast zakończył życie; 2gi zaś bez żadnego uszkodzenia z pod muru wydobyty został. — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. r. s. 14 k. 70 (zł. 98); wartość kuponu kop: 23 $\frac{1}{2}$ %. — Najwyższa wygrana terażniejszej Loterji Klasy: 75,000 Rubli srebr:, czyli złp. 500,000, wczoraj padła na Ner 14,225. Los 10-cio-częściowy, wzięty był w *Zamościu*. Inne główniejsze dnia wczorajszego wygrane, są umieszczone n.żej. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po drugim akcie *Lukrecji*, przywołana J. Pani *Rywacka*. Drugie przedstawienie Baletu *Sh Złodzieiów*, również iak pierwsze z oklaskami i zadwojeniem Publiczności i było przyjmowanem. Po słynnym 5-cio-osobowym tańcu w tym akcie, ułożonym przez J. P. Pawła *Tagljonięgo*, a wykonanym przez niegoż, tudzież J. Panię *Turczynowiczową*, *Wiłuchę*, J. Panię *Wendt* i *Gwozdeckę*, Ciż utalentowani Artysci zostali przywołani. W 2-gim akcie okryła no oklaskami Taniec węgierski wykonany przez J. Panią *Tagljonię*, hiszpański przez oboje J. P. *Tagljonich*, i Taniec komiczny przez Tegoż J. Panią *Wendt*.

*Be'gja*. — W kopalni węgla kamiennych w *Hor. loz* 31go z. m. w skutek eksplozji gazu 26 robotników postradało życie. W kopalni pod tą, gdzie gaz tak okropnie spowodował nieszczęście, pracowała większa liczba robotników, ci nie nie słyszeli co nad nimi zaszło i wyszli na górę.

*Francja*. — Dzienniki są napełnione opisami pogrzebu *Lasfita*. Orszak pogrzebowy był tak liczny iak przy pogrzebie *Napoleona*. *P. Arago* w mowie pogrzebowej przytoczył niektóre interesujące zdarzenia z życia *Lasfita*. Przeczuwał on swój zgon, a w puljaresie który spalił na kilka godzin, i w którym były rewersy należnych mu długów od łodzi niemających lub podupadłych, miało znajdować się na przeszło miljon franków; zaiste rzadki dowód dobroczynnego serca. Pozostały po nim majątek odziedziczą Wdowa i iedyna Curka — Mają otwórzć składkę narodową, celem wzniesienia pomnika na grobie *Jakóba Lasfit*. — Z *Hiszpanję* zawarty zostanie nowy układ pocztowy. — 28go z. m. pożar zniszczył w *Lugdunie* około 15 zabudowań. Szkody są obliczone na 5 do 600,000 franków.

*Włochy*. — Część eskadry *sardyńskiej* przeznaczonej do *Tunetu*, odpłynie do *Tangeru* dla udzielenia opieki poddaniom sardyńskim w czasie niesnasek między Rządem *marokańskim* a hiszpańskim. Flotylla ang: i francuz: także będą wzmocnione. Konsul ieneralny ang: iedyny Dyplomatyk zagraniczny, mający wpływ u Sułtana *Mulej Abderahmana*, starał się już kilkakroć załatwić spory z Hiszpanją ale bezskutecznie. Według listów z *Tunetu*, kupcy sardyńscy, którzy ponieśli szkody w czasie niesnasek z Rządem tunetańskim, otrzymają wynagrodzenie.

*Rozmaitości*. — Między opisami terażniejszych osobliwości natury, iest że 18to-letni Młodziś na wyspie *Syra*, zadziwiał *Lunatyk*, który śpiąc deklamuje wyciątki z najslawniejszych Autorów, których dzieł w życiu nie czytał a nawet o nich nie słyszał; tenże śpiąc, wybornie gra w karty i zawsze wygra, przepowiada przyszłość, etc. — Jużśmy wspominali o entuzjzmie Dam niemieckich dla *Liszt*a. Teraz gazety wspominają, że też Damy kazały odleć rękę *Liszt*a i zachowują ją iako pamiątkę. Za czasów wykwintnej grzeczności Francuzów bywało bardzo w modzie, że mężczyźni zachowywali na pamiątkę w odlewie bądź ze spizu bądź z gipsu, tę rękę ukochanej Damy, którą tyłkokrotnemi pocałowaniem okrywali, niektórzy nawet z celadonów nosili na ser-

cu trzewik swego bóstwa, zawieszony na wstąż-  
 ec. — Wiadomo że w ogrodzie Botanicznym w Pa-  
 ryżu jest dół ogromny w którym utrzymywane  
 są niedźwiedzie. W tym roku zwierzęta te o ma-  
 ło nieponiosły śmierci. Kanał przyległy pękł,  
 i woda zupełnie zakala iamę. Biedne niedźwiedzi  
 wygramolily się z trudnością z tej grzązki biedy.  
 — Wiedeńska Śpiewaczka Pani Wilman *D. berton*,  
*Beme*, zawarła teraz powtórne małżeńskie zwią-  
 zki, a komplecie jej nazwisko jest: *Wilman, Da-*  
*merton, Beme, Fligelrass, Dabatur, Szwertbart.*

**S Z A R A D A.**

*Pierwsze litera i trzecia litera,  
 Drugich wiele mnie oddziela  
 Gdzie wszystkie Luba i Szczerza,  
 Czeką swego Przyjaciela. L. Ro.  
 (Zeszła Szarada Omamienie).*

W dokończeniu ciągnięciu 5ej klasy 63-j Loterii,  
 wczoraj, znaczniejsze wygrane padły iak następuje:  
 10,000 Rsr., na Nr 11,907. Po 750 Rsr., na Nr 3956;  
 16,711. Po 450 Rsr., na Nr 5484; 21,292. Po 300  
 Rsr., na Nr 6446; 13,669; 13,958. Po 100 Rsr., na  
 Nr: 2964; 3016; 4782; 5535; 7121; 8824; 11,991;  
 14,303; 14,583; 17,337; 19,620; 21,232.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Szper Karol Radca Stanu, Główny Doktor, z Peter-  
 aburga; Zabiello Radca Stanu, Insp: Smoleńs. Lekars:  
 Urz.; z Smoleńska; Małachowski Wład: Hr. z Nowego  
 Miasta; Bechtejew Pau: Żona Rz: Rady Stanu z Rado-  
 mia; Ładyżeński Jen: Major z Siedlec; Czertow Jene-  
 Major z Rossji; Lineburg Kom: Poczł z Suwałk; Jabło-  
 Ński St: Dz: z Rawskiego; Kleniewski Jan Dz: z Jagunia-  
 tek; Górski Telefor Dz: z Ostrowca.

**DONIESIENIA.**

Podaje się do wiadomości, że do Składu Głównego  
 Żelaza i Wyrobów Żelaznych z Fabryk Rządowych,  
 przy ulicy Królewskiej pod Nr 1066, w pałacu Eu-  
 bienskich, nadszedł transport 805 trawnych, któ-  
 re się sprzedają po stałych cenach Fabrycznych; na  
 partje zaś większe odstępuje się rabat, w stosunku  
 ilości zakupu. Cena jest następująca: Kosy trawne  
 6-ręczne sztuka po 21 kopieiek; Kosy trawne 7-rę-  
 czne sz: po 25 kop; Kosy trawne 8-ręczne sz: po 30 k;  
 Kosy trawne 9-ręczne sz: po 33<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kopieiek.

Na żądanie pełnoletnich i opieki upoważnionej  
 przez Radę familijną małoletnich spadkobierców s. p.  
 Jana Wincenc Ostrowskiego, z mocy upoważnienia  
 J.W. Prezesa Try: Mazo, sprzedane będą w Dobrach  
 Babice Okręgu Warsz: położonych, sposobem licy-  
 tacji, przed podpisanym Pisarzem Aktowym, d. 7 (19)  
 Czerwca odbyć się mającej, DWCE w ilości sztuk

przeszło 1400, a w szczególności Tryki, Mściory,  
 Skopy Młodzież i Jagunia. — Jozef Noshowski, P.A.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w połud: 13.

**TEATR WIELKI** Jutro, 17ty raz *Curka regimen-*  
*tu*, przez Art: wło: 3 i raz *Miranda*: J.P. Paweł *Ta-*  
*glioni* i jego Małżonka, główne role w tym baletcie o-  
 statni raz przedstawiają.

Dziś w kawiarni przy ul. Krak: Przedm.; wprost ul:  
 Trębac: na 1m piętrze, *P. H. ilhelm* z komp: grać będzie.

Dziś w kawiarni przy ul. Miodow: w pałacu Paca, na  
 dole od frontu, Panny *Noires* grać będą.

Dziś w kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-  
 Senators: Panny *Hessen* grać i śpiewać będą.

Dziś w Ogrodzie Czarnym przy ul: Zarzej, **TER-**  
**CET** z Cz:skiej Pręgi (pomnożony) grać będzie.

Dziś w kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu  
 W. Steinkel, Panny *Ensmann* i *Hildebrand* grać będą.

NA  
**DZIAŁYŃSKIM,**  
 i we wszystkich naszych **LOKALACH,**  
 dnia 15go Czerwca roku bieżącego



**ROZPOCZNIE** się Sprzedaż **PIWA**  
**BAWARSKIEGO ZAPASO-**  
**WEGO 1ej PIWNICY SKŁA-**  
**DOWEJ;** o czem Prześwietną Publiczność  
 zawiadamiamy. *J. G. Schaefer et Comp.*

Jutro w Restauracji *Radlińskiego* przy ul: Długiej  
 Nr 550, na Śniadanie: Flaki z pieca i z wyciecz; Pole-  
 dwoica, Chłodońki litewska, Comber a la Sarna, Kalafjo-  
 ry, Gęś młoda, Szparagi, Kurczęta, Raki, etc.

Jutro w *Maiewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śnia-  
 danie: Gęś młoda, Karczka, Pieczeń barania i angielski;  
 Rozbr: tel, Potrawa, Ryż na zimno ze śmietaną, Pole-  
 dwica, Raki, Szparagi, Kurczęta, Flaki. —